
 
 

1 
 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání ve střední škole  

pro školní rok 2024/2025 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném    

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (dále jen „školský zákon“) ředitelka střední školy, 

jejíž činnost vykonává AHOL – Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství, Dušní 1106/8, Ostrava – 

Vítkovice, 

vyhlašuje 

první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy do oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - 

číšník, školní vzdělávací program Kuchař - číšník se zaměřením Fastfoodová gastronomie, denní forma 

vzdělávání, pro školní rok 2024/2025. 

1. Podmínky přijetí ke vzdělávání ve střední škole 

Pro obor vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník, školní vzdělávací program Kuchař - číšník se zaměřením 

Fastfoodová gastronomie, denní forma vzdělávání, 

a) je stanoven předpoklad zdravotní způsobilosti, 

b) je podmínkou přijetí do daného oboru vzdělání a formy vzdělávání splnění povinné školní docházky 

nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání, 

c) podmínkou přijetí do daného oboru vzdělání a formy vzdělávání je splnění podmínek pro přijetí 

prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů při přijímacím řízení. 

 

2. Informace o zdravotní způsobilosti uchazeče 

Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, pro obor vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník jsou stanovena 

onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání. 

Uchazeč musí prokázat zdravotní způsobilost pro přijetí do oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník, 

školní vzdělávací program Kuchař - číšník se zaměřením Fastfoodová gastronomie, denní forma 

vzdělávání. 

 

3. Informace o školní přijímací zkoušce 

Pro obor vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník, školní vzdělávací program Kuchař - číšník se zaměřením 

Fastfoodová gastronomie, denní forma vzdělávání je stanovena školní přijímací zkouška. 



 
 

2 
 

 

4. Vyhlášení kritérií přijímacího řízení pro první kolo přijímacího řízení do prvního 

ročníku oboru středního vzdělání 65-51-H/01 Kuchař – číšník, školní vzdělávací 

program Kuchař – číšník se zaměřením Fastfoodová gastronomie, denní forma 

vzdělávání 

4.1 Vyhlášení kritérií přijímacího řízení 

V souladu s § 60 odst. 1 školského zákona ředitelka AHOL – Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství 

vyhlašuje pro první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku oboru středního vzdělání 65-51-H/01 

Kuchař - číšník, školní vzdělávací program Kuchař - číšník se zaměřením Fastfoodová gastronomie, denní 

forma vzdělávání, následující kritéria přijetí: 

- Kritérium 1 Školní přijímací zkouška, 

- Kritérium 2 Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání. 

4.2 Kritérium 1 Školní přijímací zkouška, způsob hodnocení a hranice úspěšnosti 

 

Hodnotí se výsledek školní přijímací zkoušky.  

 

Školní přijímací zkouška probíhá formou pohovoru. Při školní přijímací zkoušce se ověřuje zájem uchazeče 

o daný obor formou pohovoru ze vzdělávacích oblastí Výchova ke zdraví a Člověk a příroda (pouze 

biologie člověka) v rozsahu RVP pro základní vzdělávání.  

Uchazeč může při motivačním pohovoru získat nejvýše 50 bodů.  

Není-li dále stanoveno jinak, hranice úspěšnosti ve školní přijímací zkoušce je stanovena takto: 10 bodů. 

 

4.3 Kritérium 2 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání a způsob hodnocení 

jeho splnění 

Hodnocení ve druhém pololetí na vysvědčení z předposledního ročníku a v prvním pololetí na vysvědčení 

z posledního ročníku, 

- ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní 

školy i po splnění povinné školní docházky (typicky se jedná o vysvědčení ve druhém pololetí 8. 

ročníku a v prvním pololetí 9. ročníku základní školy), nebo  

- ve kterých uchazeč ukončil nebo ukončí základní vzdělávání. 

 

Pokud žák předloží hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, které nelze hodnotit                     

v přijímacím řízení, bude místo hodnocení za uvedené pololetí užito hodnocení za první pololetí školního 

roku 2019/2020. 



 
 

3 
 

Hodnocení na vysvědčení v rámci jednoho pololetí se hodnotí takto:  

Za průměrný prospěch v každém pololetí předchozího vzdělávání může uchazeč získat max. 50 bodů, a to 

přepočtem podle následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za hodnocení klasifikačním stupněm nedostatečný z jakéhokoliv předmětu se uchazeči strhávají body. Za 

každý nedostatečný stupeň se odečítá 5 bodů. Při výpočtu celkového hodnocení se nejprve spočítají body 

získané za průměrný prospěch a od tohoto součtu se následně odečítají body za každý nedostatečný stupeň.  

Uchazeč může získat nejvýše 100 bodů. 

4.4 Výpočtový vzorec 

počet bodů = V+ ŠZ, kdy 

V = počet bodů ve druhém pololetí na vysvědčení z předposledního ročníku a v prvním pololetí na 

vysvědčení z posledního ročníku ze základní školy, 

ŠZ = počet bodů za školní přijímací zkoušku  

Nejlepší možný výsledek 

150 bodů = 100 bodů + 50 bodů 

 

4.5 Rozřazení uchazečů a postup v případě rovnosti bodů 

 

Výkony uchazečů jsou posuzovány podle počtu získaných bodů. Rozhodující pro sestavení pořadí 

úspěšnosti v sestupném slova smyslu (nejúspěšnější získá nejvíce bodů) je celkový počet získaných bodů.  

Průměrný 

prospěch body 

1,00 - 1,20 50 

1,21 - 1,40 45 

1,41 - 1,60 40 

1,61 - 1,80 35 

1,81 - 2,00 30 

2,01 - 2,20 25 

2,21 - 2,40 20 

2,41 - 2,60 15 

2,61 - 3,00 10 

3,01 - 3,50 5 

3,51 - 5 0 



 
 

4 
 

V případě rovnosti bodů se v celkovém pořadí uchazečů umístí na vyšším místě uchazeč, který dosáhl 

vyššího počtu bodů u školní přijímací zkoušky.  

Při opětovné shodě rozhodne o pořadí uchazeče dosažení lepšího průměrného prospěchu z prvního pololetí 

posledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajícího 

ročníku základní školy i po splnění povinné školní docházky, nebo z prvního pololetí posledního ročníku, 

ve kterém ukončil nebo ukončí základní vzdělávání, pokud uchazeč získal nebo získá základní vzdělání 

před splněním povinné školní docházky.  

Při další opětovné shodě rozhodne o pořadí uchazeče dosažení lepšího průměrného prospěchu z druhého 

pololetí předposledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo 

z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné školní docházky, nebo z druhého pololetí 

předposledního ročníku, ve kterém ukončil nebo ukončí základní vzdělávání, pokud uchazeč získal nebo 

získá základní vzdělání před splněním povinné školní docházky. 

Při další opětovné shodě rozhodne o pořadí uchazeče dosažení lepšího hodnocení v předmětu český jazyk 

z druhého pololetí předposledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, 

nebo z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné školní docházky, nebo z druhého 

pololetí předposledního ročníku, ve kterém ukončil nebo ukončí základní vzdělávání, pokud uchazeč získal 

nebo získá základní vzdělání před splněním povinné školní docházky. 

Při další opětovné shodě rozhodne o pořadí uchazeče dosažení lepšího hodnocení v předmětu matematika 

z druhého pololetí předposledního ročníku, ve kterém uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, 

nebo z odpovídajícího ročníku základní školy i po splnění povinné školní docházky, nebo z druhého 

pololetí předposledního ročníku, ve kterém ukončil nebo ukončí základní vzdělávání, pokud uchazeč získal 

nebo získá základní vzdělání před splněním povinné školní docházky. 

 

 

5. Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského 

zákona 

V případě uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, je hodnoceno 

hodnocení na vysvědčení vydané školou mimo území České republiky. Hodnocení se převede na 

klasifikační soustavu dle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů dle zákona č. 67/2022 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

V případě uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, je hodnoceno 

hodnocení na vysvědčení vydané školou mimo území České republiky. Hodnocení se převede na 

klasifikační soustavu dle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

5 
 

Uchazeč, který je cizincem dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti               

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 

předpisů, může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky 

nebo hodnocení na vysvědčení z předchozího čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

Uchazeč uspěje u rozhovoru ověřujícího potřebnou znalost českého jazyka (hranice úspěšnosti), pokud 

získá nejméně 10 bodů. 

 

7. Počet přijímaných uchazečů 

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník, školní vzdělávací program 

Kuchař - číšník se zaměřením Fastfoodová gastronomie, denní forma vzdělávání, je 15 uchazečů. 

8. Informace související s přijímacím řízením 

8.1 Termíny školní přijímací zkoušky 

Školní přijímací zkouška se koná ve dvou termínech a stanovena na tyto dny: 

1. termín: 19. března 2024 

2. termín: 20. března 2024 

 

Školní přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena na tento den: 

1. termín 26. dubna 2024 

 

8.2 Podání přihlášky 

Zákonný zástupce uchazeče nebo zletilý uchazeč podává přihlášku ke vzdělávání od 1. února 2024 do 20. 

února 2024 prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení, v podobě výpisu nebo na tiskopisu.  

 

8.3 Oznámení rozhodnutí 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče, a to 15. 5. 2024. Seznam obsahuje 

také hodnocení kritérií přijímacího řízení.  

Seznam se zveřejňuje  

- na veřejně přístupném místě ve škole (a to na úřední desce AHOL – Střední škola gastronomie, 

turismu a lázeňství) 

- způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 



 
 

6 
 

 

8.4 Vzdání se práva na přijetí 

Pro možnost podat přihlášku ve druhém, třetím a dalším kole se uchazeč musí vzdát práva na přijetí 

podáním, které došlo řediteli školy nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do oboru 

středního vzdělání, kam se bude hlásit. 

 

8.5 Právní účinky rozhodnutí o přijetí ke střednímu vzdělávání 

Podmínkou nabytí účinnosti rozhodnutí o přijetí (tj. uchazeč se stane žákem střední školy se všemi právy 

a povinnostmi z toho vyplývajícími) je doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení 

základního vzdělávání nejpozději v den, kdy se stane žákem AHOL – Střední školy gastronomie, turismu 

a lázeňství (tj. 1. 9. 2024). Pokud uchazeč daný doklad nepředloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních 

účinků. 

V Ostravě dne 29. ledna 2024 

 

Mgr. Miriam Lacinová 

ředitelka AHOL – Střední školy gastronomie, turismu a lázeňství 

 


		2024-01-29T10:56:47+0100
	Mgr. Miriam Lacinová




